
Edição nº 201/2025 Recife - PE, terça-feira, 29 de julho de 2025

19

CONSIDERANDO que a decisão que determinou a abertura de Processo Administrativo Disciplinar identificou ser necessária uma análise mais
detida acerca de suposta conduta infracional por parte da servidora em questão.

RESOLVE:

Art. 1º. DETERMINAR a instauração do competente PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR para apuração de suposto descumprimento
dos deveres funcionais previstos no art. 193, VI e VII, da Lei nº 6.123/68 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado de Pernambuco),
consistente na desobediência às ordens superiores, exceto quando manifestamente ilegais e na inobservância às normas legais e regulamentares,
atribuído à servidora (...), matrícula nº (...).

Art. 2.º CONSTITUIR Comissão Processante a ser formada pelos seguintes membros:

Dra. Roberta Viana Jardim, Juíza Corregedora Auxiliar da 3ª Entrância, matrícula nº 176.689-9;
Anderson Tenório Vieira, matrícula nº 183.429-0;
Erick Marçal Garcia, matrícula nº 182.103-2;

Art. 3.º DESIGNAR o servidor Arthur Eduardo Sá de Melo Cavalcanti, matrícula nº 186.567-6, como suplente para integrar a Comissão nas
situações de impedimento de um dos membros designados.

Art. 4.º FIXAR o prazo de 60 dias (cf. art. 220 da Lei nº 6.123/68) para a Comissão Processante realizar a apuração dos fatos e indicar as medidas
cabíveis, contado do recebimento do PAD na unidade processante.

Publique-se, com observância da Portaria CGJ n° 35/2023.

Intime-se. Cumpra-se.

Recife, 25 de julho de 2025.

 

Des. Francisco Bandeira de Mello 
Corregedor-Geral da Justiça

SISCOMPE - FERC-PE

Ressarcimento dos atos gratuitos e pagamento da renda mínima

Competência Junho/2025

Código Serventia Qnt. Atos Depósito
Titular Banco Agência Conta

1200 Ofício do RCPN - Sede - Afogados da Ingazeira 691 R$ 38.314,60
Ruth Virginia Leite Nunes 001 0570-3 25.720-6

1201 Ofício do RCPN - Sede - Iguaraci 152 R$ 11.964,64
Ruth Virginia Leite Nunes 001 0570-3 26.414-8

1206 Ofício do RCPN - Cachoeiro Roberto - Afrânio 826 R$ 40.376,36
Maria Ivete Amorim Guimarães 001 1011-1 20.642-3

1209 Ofício do RCPN - Sede - Araripina 1412 R$ 65.907,49
Maria Jesus Alves 001 0600-9 7.773-9

1211 Ofício do RCPN - Morais - Araripina 456 R$ 29.120,86
Maria Edlene Gomes Pereira 001 0600-9 20.158-8

1212 Cartório Registro Civil de Nascente (NOVO) 687 R$ 35.986,31
Maria Jesus Alves 001 0600-9 21.381-0

1213 Ofício do RCPN - Sede - Arcoverde 605 R$ 39.149,00
Cleonice Izabel de Queiroz Góis 001 0068-X 27.498-4

1216 Ofício do RCPN - Sede - Itacuruba 4 R$ 4.795,56
Wlandimar Lopes de Lima 001 1028-6 17.347-9

1218 Ofício do RCPN - Sede - Betânia 89 R$ 9.218,82
José Feitosa Filho 001 0917-2 21.562-7

1220 Cartório do Registro Civil de Bodocó (Novo) 161 R$ 13.311,60
Mônica Maria Duarte e Silva 001 1059-6 30.182-5

1221 Cartório do Registro Civil e Notas de Claranã (NOVO) 213 R$ 13.998,50
Maria de Lourdes Carvalho Soares 001 2371-X 39101-8

1222 Cartório do Registro Civil de Feitoria (Novo) 251 R$ 18.309,02
Mônica Maria Duarte e Silva 001 1059-6 30.181-7

1223 Cartório do Registro Civil de Granito (Novo) 61 R$ 7.210,93



Edição nº 201/2025 Recife - PE, terça-feira, 29 de julho de 2025

20

Código Serventia Qnt. Atos Depósito
Titular Banco Agência Conta
André de Magalhães 001 2069-9 15.844-5

1224 Ofício do RCPN - Sede - Cabrobó 196 R$ 18.130,29
Helen Hartmann 001 0605-X 23.500-8

1227 Ofício do RCPN - Ibitiranga - Carnaiba 62 R$ 8.022,81
Tarcísio Bezerra de Medeiros 001 0570-3 19.819-6

1228 Ofício do RCPN - Sede - Quixaba 57 R$ 7.616,20
Oginaldo de Souza Mendes 001 1754-X 11.867-2

1229 Ofício do RCPN - Sede - Custódia 331 R$ 22.995,85
Maria do Socorro Simões Silva 001 0917-2 21.907-X

1231 Ofício do RCPN - Quitimbu- Custódia 47 R$ 8.014,11
Paulo Cordeiro dos Santos 001 0917-2 21.879-0

1232 Ofício do RCPN - Sede - Exu 74 R$ 7.887,69
Maria de Lourdes Carvalho Soares 001 1059-6 18.269-9

1233 Ofício do RCPN - Tabocas - Exu 171 R$ 13.484,64
Mônica Maria Duarte e Silva 001 1059-6 18.278-8

1234 Ofício do RCPN - Exu - Timorante 66 R$ 7.278,39
Mônica Maria Duarte e Silva 001 1059-6 18.693-7

1235 Ofício do RCPN - Viração - EXU 26 R$ 5.576,46
Maria de Fátima Pereira de Souza e Silva 001 1059-6 18.275-3

1236 Ofício do RCPN - Distrito Zé Gomes - Exu 23 R$ 5.517,53
Maria de Fátima Pereira de Souza e Silva 001 1059-6 18.501-9

1237 Ofício do RCPN - Sede - Flores 102 R$ 8.933,70
Margarida Queiroz Braga 001 1060-X 16.122-5

1239 Cartório do Registro Civil de Sítio dos Nunes (NOVO) 15 R$ 5.176,61
Margarida Queiroz Braga 001 1060-X 24.393-0

1240 Cartório do Registro Civil de Floresta - Sede (NOVO) 172 R$ 13.207,78
Ana Maria de Carvalho e Silva 001 1061-8 18.995-2

1241 Cartório do Registro Civil de Airi (NOVO) 23 R$ 5.507,04
Ana Maria de Carvalho e Silva 001 1061-8 23.804-X

1242 Ofício do RCPN - Carqueija - Floresta 3 R$ 4.673,17
Ana Maria de Carvalho e Silva 001 1061-8 19.011-X

1245 Ofício do RCPN - Sede - Inajá 141 R$ 10.999,66
José Paz de Araújo Neto 001 2133-4 11.658-0

1246 Ofício do RCPN - Sede - Manari 94 R$ 8.880,60
Claudilene Gomes Correia 001 2133-4 11.329-8

1247 Ofício do RCPN - Sede- Ipubi 221 R$ 14.841,60
Maria Natal Olímpio de Oliveira 001 1362-5 13.784-7

1250 Ofício do RCPN - Sede - Itapetim 24 R$ 6.337,94
Mário Soares Cavalcanti 001 2170-9 11.892-3

1251 Ofício do RCPN - Sede- Brejinho 10 R$ 5.157,90
Mário Soares Cavalcanti 001 2170-9 12.104-5

1252 Ofício do RCPN - São Vicente - Itapetim 0 R$ 4.554,00
Mário Soares Cavalcanti 001 2170-9 11.874-5

1253 Ofício do RCPN - Sede - Mirandiba 39 R$ 6.625,31
Tânia Maria Tavares da Silva 001 2304-3 10.316-0

1254 Ofício do RCPN - Sede - Carnaubeira da Penha 70 R$ 8.278,93
Neri Lúcia Bastos Santana 001 1061-8 19.052-7

1258 Cartório do Registro Civil de Ouricuri (NOVO) 462 R$ 26.610,16
Maria Natal Olímpio de Oliveira 001 2371-X 33.657-2

1259 Cartório do Registro Civil de Santa Cruz (Novo) 115 R$ 9.863,59
Josy Cristina Nascimento Cortez 001 2371-X 17.078-X

1261 Cartório do Registro Civil e Notas de Barra de São Pedro (NOVO) 88 R$ 8.321,62
Maria Natal Olimpio de Oliveira 001 2371-X 17.075-5

1262 Ofício do RCPN - Sede - Parnamirim 186 R$ 14.146,56
Maria Icléia Ribeiro de Carvalho Silva 001 0870-2 38.005-9

1266 Ofício do RCPN - Sede - Petrolândia 222 R$ 15.281,36
Maria do Socorro Melo Simões 001 1112-6 26.152-1

1268 Ofício do RCPN - Sede - Petrolina 3498 R$ 159.574,01
Marcos Timóteo Torres e Silva 001 0963-6 93.540-9

1269 Ofício do RCPN - Cristalia - Petrolina 48 R$ 6.420,77
Maria Ivete Amorim Guimarães 001 3918-7 13.334-5

1270 Ofício do RCPN - Curral Queimado - Petrolina 44 R$ 5.953,23
Marcos Timóteo Torres e Silva 001 0963-6 74.570-7

1271 Ofício do RCPN - Rajada - Petrolina 97 R$ 8.788,98



Edição nº 201/2025 Recife - PE, terça-feira, 29 de julho de 2025

21

Código Serventia Qnt. Atos Depósito
Titular Banco Agência Conta
Marcos Timóteo Torres e Silva 001 0963-6 74.569-3

1272 Ofício do RCPN - Sede - Salgueiro 236 R$ 16.631,03
Maria de Fatima Cavalcanti Cruz 001 0870-2 22.010-8

1273 Ofício do RCPN - Conceição das Crioulas - Salgueiro 54 R$ 6.903,90
Maria Icléia Ribeiro de Carvalho Silva 001 0870-2 21.858-8

1275 Ofício do RCPN - Vasques - Salgueiro 88 R$ 9.032,88
Maria das Graças Lima 001 0870-2 21.902-9

1276 Ofício do RCPN - Santa Maria da Boa Vista 245 R$ 19.173,71
Maria do Carmo Alves 001 1128-2 15.809-7

1277 Cartório do Registro Civil e Notas de Jutaí (NOVO) 12 R$ 5.024,04
Maria Ivete Amorim Guimarães 001 3918-7 24409-0

1278 Ofício do RCPN - Sede - Lagoa Grande 75 R$ 9.820,65
Maria Ivete Amorim Guimarães 001 3918-7 12.441-9

1279 Ofício do RCPN - Sede - São José do Belmonte 603 R$ 33.898,19
Maria Marcleide da Silva 001 0981-4 24.088-5

1281 Ofício do RCPN - Sede - São José do Egito 397 R$ 23.221,31
Maria Elizabete Siqueira Leite Wanderley 001 0608-4 18.363-6

1282 Ofício do RCPN - Bonfim - São José do Egito 6 R$ 4.899,01
Maria Elisabete Siqueira Leite Wanderley 001 0608-4 18.391-1

1283 Ofício do RCPN - Riacho do Meio - São José do Egito 18 R$ 5.447,78
Maria Elizabete Siqueira Leite Wanderley 001 0608-4 18.778-X

1284 Ofício do RCPN - Santa Terezinha 113 R$ 10.527,14
Maria Cileide Feitosa 001 2590-9 10.588-0

1285 Ofício do RCPN - Vila do Tigre - Santa Terezinha 21 R$ 5.479,42
Josefa Gilda Alves de Souza 001 2590-9 10.587-2

1286 Ofício do RCPN - Sede - Serra Talhada 997 R$ 56.613,43
Ana Maria Pereira de Carvalho Rodrigues 001 0246-1 26.986-7

1287 Ofício do RCPN - Bernardo Vieira - Serra Talhada 23 R$ 6.212,20
Ivonete Pereira de Oliveira Melo 001 0246-1 27.308-2

1288 Ofício do RCPN - Caiçarinha da Penha - Serra Talhada 53 R$ 6.037,51
Maria da Penha da Silva 001 0246-1 27.235-3

1289 Cartório do Registro Civil de Luanda – 4º Distrito (NOVO) 35 R$ 6.036,44
Ana Maria Pereira de Carvalho Rodrigues 001 0246-1 28.095-X

1291 Ofício do Registro Civil das Pessoas Naturais - Tauapiranga - Serra
Talhada

0 R$ 4.554,00

Rita Gomes de Oliveira 001 0246-1 27.276-0
1293 Ofício do RCPN - Sede - Cedro 74 R$ 8.453,01

Natércia Alves Neves 001 1764-7 10.176-1
1296 Ofício do RCPN - Sede - Sertânia 246 R$ 15.224,22

Natália Alexandrina Cordeiro Silva 001 1146-0 21.371-3
1301 Ofício do RCPN - Sede -Tabira 212 R$ 15.469,66

Genilda Soares de Souza Linhares Machado 001 2699-9 16.565-4
1302 Ofício do RCPN - Sede - Ingazeira 46 R$ 6.897,02

Maria Lúcia Ferreira Batista de Queiroz 001 3802-4 12.570-9
1303 Ofício do RCPN - Solidão 46 R$ 6.562,99

Vanduíra Regina do Nascimento 001 2699-9 16.564-6
1304 Ofício do RCPN - Sede - Tacaratu 112 R$ 10.084,68

Maria Auxiliadora de Lima e Sá Ferreira 001 2702-2 11.186-4
1311 Ofício do RCPN - Santa Cruz da Baixa Verde 147 R$ 10.723,36

Joana Beserra da Silva 001 2739-1 19.025-X
1312 Ofício do RCPN - Sede - Tuparetama 156 R$ 11.955,87

Maria Lúcia Ferreira Batista de Queiróz 001 3802-4 9.957-0
1313 Ofício do RCPN - Sede - Verdejante 101 R$ 9.348,30

Maria do Carmo Silva Tavares 001 0870-2 22.332-8
1319 Cartório Único de Triunfo 187 R$ 14.762,18

Antônio Orlando Braz de Souza 001 2739-1 18.951-0
1320 Cartório do Registro Geral de Imóveis, Notas e Demais Anexos de

Afrânio
4952 R$ 215.142,47

Simão Cirineu Ramos de Brito 001 1011-1 15015-0
1340 Serventia Registral e Notarial de Belém de São Francisco 196 R$ 14.193,48

Lívia Maria Pires Peixoto Callou 001 1028-6 24.535-6
1342 Cartório do Único Ofício de Serrita 16 R$ 5.484,49

Dernivaldo Cruz Angelim 001 2683-2 10.953-3
1344 Serventia Registral e Notarial - Trindade 193 R$ 13.730,66

Ambrosina Jerônimo de Almeida 001 2737-5 69.000-7



Edição nº 201/2025 Recife - PE, terça-feira, 29 de julho de 2025

22

Código Serventia Qnt. Atos Depósito
Titular Banco Agência Conta

1351 Cartório Único de Carnaíba 110 R$ 9.692,13
Nadijanara Madureira Lautenbacher 001 1754-X 11.945-8

1358 Serventia Registral e Notarial de Ibimirim 193 R$ 14.679,89
Rafael Machado da Silva 001 1069-3 25.044-9

1364 Cartório Registral e Notarial de Calçado 42 R$ 6.629,61
Niceias Tenório de Brito Sobral 001 2244-6 20.980-5

1367 Cartório Único de Terra Nova 51 R$ 6.691,13
Cláudia Fabiana de Sá Menezes Reis 001 4404-0 19382-8

2301 Ofício do RCPN - Barra do Chata - Agrestina 16 R$ 5.339,06
Manuel Ferreira Filho 001 0196-1 17.367-3

2302 Ofício do RCPN - Barra Jardim -Agrestina 8 R$ 4.870,82
Manuel Ferreira Filho 001 0196-1 15.403-2

2303 Ofício do RCPN - Sede - Águas Belas 249 R$ 14.679,58
Maria Lêucia Lins da Costa 001 1012-X 24.215-2

2305 Ofício do RCPN - Sede - Iati 105 R$ 8.540,25
Maria de Lourdes Pereira da Silva 001 2107-5 11.865-6

2308 Ofício do RCPN - Sede - Alagoinha 124 R$ 10.204,11
Rosely Silva do Nascimento Lima 001 2229-2 10.725-5

2310 Ofício do RCPN - Sede - Altinho 203 R$ 13.181,27
Cristina de Lima Queirós Meneses 001 1421-4 19.054-3

2312 Ofício do RCPN - Sede - Angelim 193 R$ 13.660,04
Leonie Antoinette de Barros Lôbo 001 1732-9 13.464-3

2313 Ofício do RCPN - Sede - Belo Jardim 1133 R$ 65.467,25
Taciana de Souza Maciel Ramos 001 0721-8 41.050-0

2314 Ofício do RCPN - Água Fria - Belo Jardim 30 R$ 6.125,80
Maria das Graças Batista da Silva Orestes 001 0721-8 28.477-7

2315 Ofício do RCPN - Serra dos Ventos - Belo Jardim 45 R$ 7.295,42
João Amado de Araújo 001 0721-8 28.317-7

2317 Ofício do RCPN - Sede - Bezerros 362 R$ 22.446,91
Arilene Pereira Siqueira e Castro 001 1643-8 14.685-4

2319 Ofício do RCPN - Sapucarana - Bezerros 41 R$ 6.585,96
Lamartine Cavalcanti Alves 001 0834-6 30.823-4

2320 Ofício do RCPN - Sede - Bom Conselho 1244 R$ 58.679,02
Thuanny Araújo B. Vieira de Barros 001 0550-9 19.622-3

2326 Ofício do RCPN - Rainha Izabel 13 R$ 5.688,53
Cleilza Costa Cunha 001 0136-8 26.615-9

2328 Cartório do RCPN Bom Jardim (Novo) 297 R$ 21.470,47
Maria Rosiane de Lima da Silva 001 1650-0 34742-6

2329 Ofício do RCPN - Vila Bizarra - Bom Jardim 80 R$ 8.215,16
Maria Rosiane de Lima da Silva 001 1650-0 22.459-6

2330 Ofício do RCPN - Sede - Machados 212 R$ 13.718,53
Maria das Graças da Silva 001 2039-7 16.082-2

2333 Ofício do RCPN - Sede - Bonito 568 R$ 33.453,36
José Elton dos Santos Batista de Oliveira 001 0834-6 30.023-3

2335 Ofício do RCPN - Barra de Guabiraba 104 R$ 9.645,52
Maria Izabel de Oliveira 001 0834-6 22.310-7

2336 Ofício do RCPN - Vila Alto Bonito - Bonito 92 R$ 9.099,96
Lamartine Cavalcanti Alves 001 0834-6 22.336-0

2337 Ofício do RCPN - Sede - Brejo da Madre de Deus 116 R$ 12.201,95
Jaceline Silva Araújo 001 1666-7 31.705-5

2338 Ofício do RCPN - Fazenda Nova - Brejo Madre de Deus 42 R$ 6.555,23
Maria Lindalva César Marinho 001 1666-7 20.895-7

2340 Ofício do RCPN - São Domingos - Brejo da Madre de Deus 94 R$ 10.649,38
José Quintino de Lima 001 0711-0 22.904-0

2341 Ofício do RCPN - Sede - Buíque 630 R$ 27.282,76
Manoel Modesto de Albuquerque Neto 001 4119-X 14.519-X

2342 Ofício do RCPN - Vila Carneiro - Buíque 98 R$ 8.465,44
Manoel Modesto de Albuquerque Neto 001 0068-X 39.768-7

2343 Ofício do RCPN - Vila Guanumby - Buique 56 R$ 7.549,66
Maria das Graças Azevedo Barros 001 4119-X 14.513-0

2344 Ofício do RCPN - Sede - Tupanatinga 300 R$ 18.868,11
Olívia Alves dos Santos Carvalho 001 1162-2 11.955-5

2345 Cartório Único Ofício de Cachoeirinha (Novo) 14 R$ 5.288,98
VERA LUCIA VALENÇA DE MELO E SILVA 001 1689-6 18089-0



Edição nº 201/2025 Recife - PE, terça-feira, 29 de julho de 2025

23

Código Serventia Qnt. Atos Depósito
Titular Banco Agência Conta

2346 Cartório do Registro Civil de Vila Cabanas (Novo) 46 R$ 7.011,38
Cristina de Lima Queirós Meneses 001 4997-2 33008-6

2347 Ofício do RCPN - Sede - Camocim São Felix 96 R$ 9.327,59
Iraci Ventura Pinto 001 1710-8 12.668-3

2348 Ofício do RCPN - Sede - Sairé 71 R$ 8.171,83
Terezinha Santana Pontes 001 2559-3 10.685-2

2351 Ofício do RCPN - Sede - Capoeiras 127 R$ 11.002,86
Albérico Bezerra de Melo 001 1739-6 15.021-5

2352 Ofício do RCPN - Sede -Caetés 178 R$ 14.159,61
Albérico Bezerra de Melo 001 1739-6 15.022-3

2353 1º Ofício do RCPN - Sede - Caruaru (Novo) 1141 R$ 67.816,55
Tiago José da Silva 001 0159-7 96.589-8

2354 2º Ofício do RCPN - Sede - Caruaru 968 R$ 60.876,12
Sandra Cardoso de Sousa 001 159-7 97798-5

2355 Cartório do Registro Civil de Carapotós – 2º Distrito (NOVO) 52 R$ 8.336,94
Maria Lindalva César Marinho 001 1666-7 38.265-5

2358 Ofício do RCPN - Sede - Correntes 472 R$ 25.228,94
Rosa Nilma Dantas dos Anjos Barros 001 1049-9 13.145-8

2361 Cartório do Registro Civil de Cumaru (Novo) 69 R$ 8.184,92
Maria Aparecida de Morais Padilha Bezerra 001 2413-9 26.624-8

2362 Cartório do Registro Civil de Ameixas (Novo) 30 R$ 5.682,28
Maria Aparecida de Morais Padilha Bezerra 001 2413-9 26.760-0

2363 Ofício do RCPN - Sede - Cupira 171 R$ 14.828,90
Murilo Moura Cordeiro 001 1052-9 18.843-3

2364 Ofício do RCPN - Vila Laje de São José - Cupira 8 R$ 4.877,59
Leila Maria Correia Arruda 001 2388-4 25.879-2

2365 Ofício do RCPN - Sede - Feira Nova 144 R$ 9.995,30
Cosma Maria de Santana Santos 001 1360-9 13.333-7

2367 Ofício do RCPN - Sede - 1ª Zona de Garanhuns 423 R$ 25.957,68
Paulo Gervais Velôso Filho 001 0067-1 36.809-1

2368 Cartório do Registro Civil de Garanhuns - 2ª Zona (Novo) 431 R$ 26.134,35
Paulo Gervais Velôso Filho 001 0067-1 32.344-6

2370 Ofício do Registro Civil das Pessoas Naturais - Iratama - Garanhuns 1 R$ 4.552,39
Roberto Tenório Chianca 001 0067-1 36.883-0

2371 Ofício do RCPN - Sede - Jucati 51 R$ 7.152,40
Maria Madalena Fernandes de Andrade Marques 001 2244-6 20.863-9

2372 Ofício do RCPN - Sede - Jupí 106 R$ 8.984,30
Valdete Dornelas de Sobral 001 2244-6 20.862-0

2373 Ofício do RCPN - Miracica - Garanhuns 58 R$ 7.009,81
José Claudio Taveira 001 0067-1 36.948-9

2374 Ofício do RCPN - Sede - Paranatama 128 R$ 10.837,80
Helena Cardoso de Freitas Cavalcante 001 2564-X 13.451-1

2375 Ofício do RCPN - São Pedro - Garanhuns 1416 R$ 77.028,72
Maria Aparecida Correia Nunes 001 0067-1 37.719-8

2377 Ofício do RCPN - Sede - Gloria do Goitá 127 R$ 10.453,90
Edivan Lourenço da Silva Júnior 001 2081-8 23.170-3

2378 Ofício do RCPN - Apoti - Gloria do Goitá 50 R$ 6.431,82
Edivan Lourenço da Silva Júnior 001 2081-8 22.860-5

2379 Ofício do RCPN - Sede - Chã de Alegria 110 R$ 8.955,61
Edivan Lourenço da Silva Júnior 001 2081-8 23.432-X

2380 Ofício do RCPN - Sede - Gravatá 793 R$ 55.851,88
João Victor de Almeida Cavalcanti 001 0922-9 40.145-5

2381 Serventia Registral e Notarial - Sede - Chã Grande 187 R$ 15.059,76
Luana Abreu Pillon 001 1771-X 16.350-3

2383 Ofício do RCPN - Gravatá - Uruçu Mirim 26 R$ 5.389,91
Luana Abreu Pillon 001 1771-X 18.217-6

2384 Cartório de Registro Civil de Ibirajuba (Novo) 86 R$ 8.718,20
Cristina de Lima Queirós Meneses 001 1421-4 22446-4

2387 Ofício do RCPN - Passagem do Tó - Jataúba 8 R$ 4.877,11
José Quintino de Lima 001 1666-7 110.654-6

2388 Ofício do RCPN - Sede - João Alfredo 979 R$ 48.783,82
Ricardo Toscano Dias Pereira 001 2219-5 31.000-X

2389 Ofício do RCPN - Sede - Salgadinho 75 R$ 7.799,31
Ana Maria Carvalho Nunes de Barros 001 2413-9 18.024-6



Edição nº 201/2025 Recife - PE, terça-feira, 29 de julho de 2025

24

Código Serventia Qnt. Atos Depósito
Titular Banco Agência Conta

2390 Ofício do RCPN - Sede - Jurema 62 R$ 8.430,88
Irailda Pires Guimarães 001 2018-4 10.254-7

2392 Ofício do RCPN - Sede - Lagoa do Ouro 32 R$ 6.755,71
Maria do Rosário Morais Monteiro 001 1049-9 13.224-1

2395 Ofício do RCPN - Entroncamento - Lagoa dos Gatos 27 R$ 6.406,21
Clívia Viana Gomes 001 2238-1 11.759-5

2396 Ofício do RCPN - Igarapeassú - Lagoa dos Gatos 20 R$ 5.366,51
Jucileide Correia de Vasconcelos Cavalcanti 001 2238-1 11.758-7

2398 Ofício do RCPN - Sede - Lajedo 198 R$ 14.357,49
Valdete Dornelas de Sobral 001 2244-6 27.865-3

2400 Cartório do Registro Civil de Limoeiro (NOVO) 404 R$ 23.172,29
Augusto Franklin de Paiva Maia 001 0232-1 43.607-0

2402 Ofício do RCPN - Urucuba - Limoeiro 32 R$ 6.057,07
Augusto Franklin de Paiva Maia 001 0232-1 29.436-5

2403 Ofício do RCPN - Sede - Orobó 105 R$ 9.649,39
José Eduardo Gomes 001 2369-8 16.561-1

2404 Ofício do RCPN - Chã do Rocha - Orobó 27 R$ 5.718,45
Maria das Graças Gomes 001 2369-8 16.552-2

2405 Ofício do RCPN - Umburetama - Orobó 37 R$ 6.582,20
José Eduardo Gomes 001 2369-8 16.550-6

2406 Ofício do RCPN - Sede - Palmeirina 119 R$ 10.316,51
Maria das Graças de Andrade Melo Tavares 001 1049-9 116.000-1

2407 Ofício do RCPN - Sede - Panelas 139 R$ 12.502,45
Irailda Pires Guimarães 001 2388-4 18.009-2

2408 Ofício do Registro Civil das Pessoas Naturais - VIla de Cruzes - Panelas 43 R$ 7.193,61
Irailda Pires Guimarães 001 2388-4 20.089-1

2409 Ofício do RCPN - Vila São José - Panelas 80 R$ 8.771,10
Maria Lúcia de Sales 001 2388-4 18.311-3

2414 Ofício do RCPN - Sede - Pedra 103 R$ 10.517,75
Terezinha Gomes Rezende 001 2422-8 13.293-4

2415 Ofício do RCPN - São Pedro do Cordeiro - Pedra 15 R$ 5.040,57
José Josimário dos Santos Wanderley 001 2422-8 13.300-0

2416 Ofício do RCPN - Vila Santo Antônio - Pedra 0 R$ 4.554,00
Gilberto Junior Wanderley Vaz 001 2422-8 13.341-8

2418 Ofício do RCPN - Sede - Pesqueira 404 R$ 26.602,73
Domingos Gustavo Xavier de Albuquerque 001 2437-6 23.177-0

2419 Ofício do RCPN - Cimbres - Pesqueira 132 R$ 10.388,98
Domingos Gustavo Xavier de Albuquerque 001 2437-6 31.046-8

2420 Ofício do RCPN - Mimoso - Pesqueira 24 R$ 5.995,02
Maria Luiza de Andrade Pereira 001 2437-6 15.544-6

2421 Ofício do RCPN - Mutuca - Pesqueira 27 R$ 5.822,64
Maria da Conceição Silva Galvão 001 0721-8 29.223-0

2422 Cartório do Registro Civil de Papagaio (Novo) 18 R$ 5.486,86
Domingos Gustavo Xavier de Albuquerque 001 0007-8 146.295-4

2424 Ofício do RCPN - Sede - Poção 235 R$ 17.443,54
Clemanzi Clara Medeiros de Oliveira Magalhães 001 2437-6 109.860-8

2425 Ofício do RCPN - Sede - Riacho das Almas 224 R$ 14.489,26
Maria Adalva Silva 001 0159-7 111.657-6

2426 Ofício do Registro Civil das PessoasNaturais - Couro D'Antas - Riacho
das Almas

26 R$ 5.622,02

Maria Adalva Silva 001 0159-7 82.655-3
2428 Ofício do RCPN - Trapiá - Riacho das Almas 27 R$ 5.566,55

Maria Adalva Silva 001 0159-7 111.656-8
2430 Ofício do RCPN - Sede - Saloá 118 R$ 9.831,84

Ana Luisa Dutra Henriques 001 0067-1 37.106-8
2431 Cartório da Serventia Única de Iatecá (Novo) 14 R$ 5.085,79

Ana Luísa Dutra Henriques 001 0067-1 276.226-9
2432 Ofício do RCPN - Sede - Sanharó 347 R$ 25.813,44

Neidilane Cavalcanti dos Santos 001 2437-6 15.581-0
2435 Ofício do RCPN - Santa Cruz de Capibaribe 465 R$ 31.319,10

Alice Freire de Sousa 001 0711-0 22.918-0
2437 Cartório do Registro Civil de Poço Fundo (NOVO) 9 R$ 4.955,89

Alice Freire de Souza 001 0711-0 24.721-9
2438 Ofício do RCPN - Sede - Santa Maria do Cambucá 68 R$ 9.493,39

José Vital David de Almeida 001 0582-7 28.660-5



Edição nº 201/2025 Recife - PE, terça-feira, 29 de julho de 2025

25

Código Serventia Qnt. Atos Depósito
Titular Banco Agência Conta

2440 Ofício do RCPN - Sede São Bento do Una 379 R$ 22.729,21
Clemilda Cavalcante Valença 001 0537-1 18.523-X

2442 Ofício do RCPN - Sede - São Caetano 448 R$ 26.686,04
Tiago José da Silva 001 4076-2 19.635-5

2445 Ofício de RCPN - Sede - Tacaimbó 165 R$ 12.924,02
Maria Joventina de Macêdo Silva 001 0721-8 28.131-X

2447 Ofício do RCPN - Sede - São Joaquim do Monte 90 R$ 10.874,13
José Zildo Pereira do Nascimento 001 4012-6 12.601-2

2449 Ofício do RCPN - Sede - São Vicente Férrer (Novo) 98 R$ 9.296,51
Natanael de Jesus Figueiredo 001 2669-7 11.157-0

2450 Ofício do RCPN - Siriji - São Vicente Ferrer 35 R$ 6.087,45
Natanael de Jesus Figueiredo 001 2669-7 11.167-8

2451 Cartório do Registro Civil de Surubim (NOVO) 426 R$ 27.893,74
José Vital David de Almeida 001 4398-2 14733-8

2452 Ofício do RCPN - Sede - Casinhas 106 R$ 9.068,39
José Eduardo Gomes 001 0582-7 28.539-0

2456 Ofício do RCPN - Pão de Açúcar - Taquaritinga 52 R$ 7.121,84
Maria Eugenia Ramos Albuquerque Rodrigues 001 4997-2 15.260-9

2457 Ofício do RCPN - Sede - Toritama 180 R$ 13.643,24
Maria Eugenia Ramos Albuquerque Rodrigues 001 4997-2 7.464-0

2460 Ofício do RCPN - Sede - Vertentes 113 R$ 9.636,36
Maria Eugenia Ramos Albuquerque Rodrigues 001 4997-2 15.094-0

2462 Cartório Registral e Notarial de Jataúba 117 R$ 10.460,24
Maria Aparecida de Queiroz 001 1666-7 31688-1

2475 Ofício do RCPN - Vila Catimbau - Buíque 54 R$ 6.718,95
Manoel Modesto de Albuquerque neto 001 4119-X 21.100-1

2479 Ofício do RCPN - Sede - Canhotinho 1339 R$ 74.591,25
Maria José Castanha Alves 001 1732-9 13.516-X

2483 Ofício do RCPN - Igapó - Lagoa do Ouro 21 R$ 5.488,07
José Josival dos Santos Wanderley 001 1049-9 13.221-7

2491 Cartório do Registro Civil de Agrestina (Novo) 168 R$ 12.152,96
Leonita Rosa Monteiro 001 0196-1 15.559-4

2492 Serventia Registral e Notarial de Taquaritinga do Norte 83 R$ 8.021,03
Julião Gomes de Farias 001 1153-3 15.543-8

2505 Cartório Único da Comarca de Passira 274 R$ 17.484,46
Maria Aparecida de Morais Padilha Bezerra 001 2413-9 18041-6

2527 Cartório Registral e Notarial de São João 186 R$ 14.585,95
Verônica Rodrigues de Melo 001 2625-5 120.453-X

2528 Serventia Registral e Notarial de Lagoa dos Gatos 97 R$ 8.631,80
Natália de Morais Couto 001 2238-1 14.459-2

2535 Cartório Registral e Notarial de Venturosa (Novo) 108 R$ 9.406,49
José Josimário dos Santos Wanderley 001 2125-3 10.672-0

2542 Serventia Registral e Notarial de Brejão 300 R$ 17.442,31
Thuanny Araújo Bezerra Vieira de Barros 001 1664-0 11.499-5

2551 Serventia Registral e Notarial de Itaíba 841 R$ 42.518,78
Luciana Amaral da Silva 001 2156-3 15.341-9

3119 1º Ofício do RCPN - Porto Virgínio - Recife 971 R$ 62.138,28
Roseana Andrade Porto 001 3258-1 10.428-0

3121 2º Ofício do RCPN - São José - Recife (Antigo 3º) 3128 R$ 150.509,27
Lourival Brito Pereira 001 1838-4 54.128-1

3122 3º Ofício do RCPN - Boa Vista - Recife (Antigo 4º) 1210 R$ 66.779,79
Roseana Andrade Porto 001 0007-8 56.308-0

3124 4º Ofício do RCPN - Graças - Recife (Antigo 6º) 1160 R$ 59.264,81
Cleide Amelia Gouveia Vanderlei 001 3243-3 26.688-4

3125 5º Ofício do RCPN - Encruzilhada - Recife (Antigo 7º) 830 R$ 42.457,85
Romero Longman 001 0821-4 80.000-7

3126 6º Ofício do RCPN - Afogados - Recife (Antigo 8º) 1480 R$ 94.506,78
Lourival Brito Pereira 001 1838-4 44.211-9

3127 7º Ofício do RCPN - Madalena - Recife (Antigo 9º) 629 R$ 40.509,14
Fabiana Maria Gusmão Danda Lima 001 1833-3 37.250-1

3128 8º Ofício do RCPN - Tejipió - Recife (Antigo 10º) (NOVO) 1293 R$ 72.246,60
Fabiana Maria Gusmão Danda Lima 001 1833-3 56.817-1

3129 9º Ofício do RCPN - Pina - Recife (Antigo 11º) 1383 R$ 79.069,17
Maria Aparecida Lauria Araújo Soares 001 3699-4 112.244-4



Edição nº 201/2025 Recife - PE, terça-feira, 29 de julho de 2025

26

Código Serventia Qnt. Atos Depósito
Titular Banco Agência Conta

3130 10º Ofício do RCPN - Poço da Panela - Recife (Antigo 12º) - NOVO 939 R$ 59.625,82
Maria Aparecida Lauria Araújo Soares 001 3699-4 64060-3

3131 11º Ofício do RCPN - Casa Amarela - Recife (Antigo 13º) 2136 R$ 119.144,44
Maria da Conceição da Costa Lima 001 2802-9 57.673-5

3132 12º Ofício do RCPN - Várzea - Recife (Antigo 14º) 969 R$ 64.686,21
Maria da Glória Vasconcelos 001 1835-X 45.860-0

3133 13º Ofício do RCPN - Arruda - Recife (Antigo 15º) 2262 R$ 113.443,18
Cleide Amélia Gouveia Vanderlei 001 1814-7 43.182-6

3200 Cartório do Registro Civil de Abreu e Lima (Novo) 628 R$ 41.071,81
Michelle Athayde Bagdonas 001 1361-7 69218-2

3201 Ofício do RCPN - Sede - Água Preta 139 R$ 11.253,04
Eduardo Bastos Lintz 001 0244-5 21.911-8

3203 Ofício do RCPN - Sede - Xexéu 584 R$ 36.450,78
Polliana Cavalcanti de Albuquerque Nunes Peron 001 0244-5 17.337-1

3204 Ofício do RCPN - Sede - Aliança 208 R$ 15.161,28
Ivanice de Lima e Silva Melo 001 2335-3 32.211-3

3207 Ofício do RCPN - Upatininga - Aliança 38 R$ 6.424,77
Ivanice de Lima e Silva Melo 001 2335-3 32.212-1

3208 Ofício do RCPN - Sede - Amaraji 462 R$ 25.664,45
Josélia Sousa Arruda Cavalcanti 001 1358-7 23.050-2

3209 Ofício do RCPN - Sede- Barreiros 396 R$ 25.643,18
Mayara Adriana Batista de Arruda 001 0710-2 32.320-9

3211 Ofício do RCPN - Sede - Belém de Maria 95 R$ 8.982,58
Rosânia de Fátima Rodrigues Chaves Pastor 001 2855-X 8.908-7

3213 Ofício do RCPN - Sede - Cabo de Santo Agostinho 618 R$ 41.861,38
Maria Helena Lopes Lins 001 0714-5 24.896-7

3214 Ofício do RCPN - Jussaral - Cabo de Santo Agostinho 8 R$ 5.037,12
Josefa Maria Lucena da Silva 001 0233-X 48.956-5

3215 Ofício do RCPN - Ponte dos Carvalhos - Cabo 654 R$ 63.495,17
Amaury Capistrano dos Santos 001 0714-5 109.834-9

3217 Ofício do RCPN - Sede - Camaragibe 641 R$ 48.098,45
Maria Izabel Santiago Barcelos 001 3504-1 31.347-5

3218 Ofício do RCPN - Sede - Carpina 1249 R$ 62.066,99
Artur Osmar Novaes Bezerra Cavalcanti 001 0673-4 49.623-5

3219 Serventia Registral e Notarial de Lagoa do Carro 300 R$ 21.442,06
Mariane Paes Gonçalves de Souza 001 0673-4 101.104-9

3220 Ofício do RCPN - Sede - Catende 317 R$ 23.067,38
Daniel Vieira Moura Silva 001 1761-2 23.355-2

3222 Ofício do RCPN - Sede - Condado 202 R$ 14.772,69
Rizete Almeida da Silva 001 1792-2 17.993-0

3223 Ofício do RCPN - Sede - Escada 1549 R$ 70.764,96
Daniel Ferreira Jordão 001 1058-8 29.774-7

3225 Ofício do RCPN - Sede - Ferreiros 89 R$ 8.764,39
Severino Tomais da Silva 001 2669-7 11.161-9

3226 Ofício do RCPN - Sede - Gameleira 334 R$ 19.435,53
Cleide de Sousa Arruda 001 2529-1 27.925-0

3229 Ofício do RCPN - Sede - Goiana 546 R$ 34.336,22
Anita Cavalcanti de Albuquerque Nunes 001 0821-4 44.199-6

3231 Ofício do RCPN - Ponta de Pedras - Goiana 55 R$ 7.557,88
Anita Cavalcante de Albuquerque Nunes 001 0220-8 40.192-7

3232 Cartório do Registro Civil de Tejucupapo (Novo) 113 R$ 10.816,57
Anita Cavalcanti Albuquerque Nunes 001 0220-8 61.287-1

3233 Ofício do RCPN - Sede - Igarassu 541 R$ 37.280,81
Michelle Athayde Bagdonas 001 1361-7 50.656-7

3234 Ofício do RCPN - Sede - Araçoiaba 162 R$ 15.500,84
Michelle Athayde Bagdonas 001 1361-7 54.839-1

3236 Ofício do RCPN - Três Ladeiras - Igarassu 53 R$ 8.868,60
Maria de Fátima Rodrigues Neves 001 1361-7 32.219-9

3237 Ofício do RCPN - Sede - Ipojuca 228 R$ 17.003,78
Maria Beatriz Batista Silva Teixeira 001 2138-5 50.517-X

3238 Ofício do RCPN - Camela - Ipojuca 59 R$ 7.958,26
Francisco Travassos de Albuquerque Filho 001 2138-5 33.918-0

3239 Ofício do RCPN - Nossa Senhora do Ó - Ipojuca 168 R$ 13.591,63
Ana Lúcia Sestelo Texeira 001 1836-8 59.666-3



Edição nº 201/2025 Recife - PE, terça-feira, 29 de julho de 2025

27

Código Serventia Qnt. Atos Depósito
Titular Banco Agência Conta

3240 Ofício do RCPN - Sede - Itamaracá 894 R$ 43.243,18
Anna Carolina Pessoa de Aquino Andrade 001 1361-7 63.260-0

3241 Ofício do RCPN - Sede - Itapissuma 1326 R$ 66.734,02
Anna Carolina Pessoa de Aquino Andrade 001 1361-7 56.280-7

3242 Ofício do RCPN - Sede - Itambé 122 R$ 10.558,97
Anita Cavalcanti de Albuquerque Nunes 001 2425-2 18.625-2

3245 Ofício do RCPN - Ibiranga - Itambé 64 R$ 7.170,66
Severino Tomais da Silva 001 2669-7 13.745-6

3246 Ofício do RCPN - Cavaleiro - 3º Dist. Jaboatão dos Guararapes 888 R$ 48.436,95
Juvenile Prazeres de Almeida Lyra 001 4118-1 15.748-1

3247 Ofício do RCPN - Prazeres - Jaboatão dos Guararapes 2770 R$ 147.526,92
Maria Aparecida Lauria Araújo Soares 001 1245-9 55.777-3

3248 Cartório do Registro Civil de Jaboatão dos Guararapes - Centro – 2º
Distrito

864 R$ 49.316,15

Juvenile Prazeres de Almeida Lyra 001 4118-1 43.339-X
3249 Ofício do RCPN - Joaquim Nabuco 253 R$ 16.455,98

Antônio José Fernando Monteiro 001 0115-5 35.357-4
3250 Ofício do RCPN - Sede - Macaparana 211 R$ 15.688,46

Natanael de Jesus Figueiredo 001 2257-8 14.776-1
3252 Ofício do RCPN - Sede - Maraial 93 R$ 8.650,98

Zilda Lins Magalhães Lôbo 001 1761-2 23.460-5
3253 Ofício do RCPN - Sede - Jaqueira 103 R$ 9.891,62

Zilda Lins Magalhães Lôbo 001 1761-2 25.794-X
3254 Ofício do RCPN - Sertãozinho de Baixo - Maraial 28 R$ 5.755,71

Daniel Vieira Moura Silva 001 1761-2 24.233-0
3255 Ofício do RCPN - Sede - Moreno 566 R$ 34.858,23

Carolinna Nunes de Lima 001 3396-0 33.307-7
3256 Ofício do RCPN - Sede - Nazaré da Mata 297 R$ 19.216,09

Ivanice de Lima e Silva Melo 001 2335-3 21.730-1
3257 Ofício do RCPN - Sede - Buenos Aires 75 R$ 8.284,56

Alberto Carlos Vasconcelos 001 1363-3 111.427-1
3258 Ofício do RCPN - Tracunhaém 336 R$ 23.431,29

Gabriel Peron 001 2335-3 27.424-0
3259 Ofício do RCPN - Sede - Olinda 1710 R$ 92.566,73

Valquíria Nunes Viana dos Santos 001 3243-3 26.685-X
3260 Ofício do RCPN - Sede - Palmares 180 R$ 16.736,65

Pedro Victorio Paiva Accioly Lins 001 0115-5 25.354-5
3261 Ofício do RCPN - Sede - Paudalho 123 R$ 12.157,25

Maria da Penha Viégas Rangel 001 0673-4 36.134-8
3263 Ofício do RCPN - Sede - Paulista 990 R$ 58.241,36

Marcos André Manget da Silva 001 0821-4 61.291-X
3265 Ofício do RCPN - Paratibe - Paulista 300 R$ 22.523,77

Larissa de Figueiredo Alves Aguiar 001 0821-4 3.030-9
3266 Ofício do RCPN - Praia da Conceição - Paulista 477 R$ 34.851,29

Renata Cortez Vieira Peixoto 001 0821-4 63.755-6
3267 Ofício do RCPN - Sede - Primavera 94 R$ 8.855,44

Robson de Sousa Arruda 001 1358-7 22.963-6
3272 Ofício do RCPN - Sede - São Benedito do Sul 72 R$ 8.515,98

Daniel Vieira Moura Silva 001 1120-7 17.111-5
3273 Ofício do RCPN - Sede - Ribeirão 194 R$ 15.634,20

Argemiro Geraldo Bione 001 2529-1 28.200-6
3277 Ofício do RCPN - Sede - Rio Formoso 78 R$ 8.678,57

Maria das Neves Santos Ferreira Barros 001 2541-0 16.846-7
3278 Ofício do RCPN - Cucau - Rio Formoso 10 R$ 4.879,30

Maria das Neves Santos Ferreira Barros 001 2541-0 16.849-1
3279 Ofício do RCPN - Vila Saué - Tamandaré 53 R$ 7.474,70

Eduardo Bastos Lintz 001 3924-1 13.287-X
3280 Ofício do RCPN - Sede - Tamandaré 72 R$ 7.970,44

Maria do Carmo Batista Barbosa Silva 001 3924-1 10.478-7
3281 Ofício do RCPN - Sede - São José da Coroa Grande 89 R$ 9.837,66

Maria do Carmo Batista Barbosa Silva 001 0710-2 25.726-5
3282 Ofício do RCPN - São Lourenço da Mata 626 R$ 34.202,72

Maria Izabel Santiago Barcelos 001 1138-X 28.470-X
3284 Ofício do RCPN - Sede - Sirinhaém 621 R$ 35.783,55

Laura Cunha Elkis 001 2988-2 46.055-9



Edição nº 201/2025 Recife - PE, terça-feira, 29 de julho de 2025

28

Código Serventia Qnt. Atos Depósito
Titular Banco Agência Conta

3285 Ofício do RCPN - Barra de Sirinhaém 72 R$ 10.095,29
Lorena Freitas Barreto Lins 001 2693-X 22.419-7

3287 Ofício do RCPN - Sede - Timbaúba 225 R$ 13.910,51
Amantina Eulina de Souza 001 0446-4 32.466-3

3288 Ofício do RCPN - Cruangi -Timbaúba 28 R$ 5.612,13
Amantina Eulina de Souza 001 0446-4 36.962-4

3289 Ofício do RCPN - Livramento de Tiúma - Timbaúba 17 R$ 5.168,50
Amantina Eulina de Souza 001 0446-4 33.897-4

3290 Cartório do Registro Civil de Vicência (NOVO) 251 R$ 16.454,30
Ivanice de Lima e Silva Melo 001 2335-3 34790-6

3292 Ofício do RCPN - Sede - Vitória de Santo Antão 941 R$ 53.180,39
Eliane Sandres de Melo e Silva 001 0233-X 63.045-4

3293 Ofício do RCPN - Pirituba - Vitória de Santo Antão 114 R$ 10.620,77
Eliane Sandres de Melo e Silva 001 0233-X 48.981-6

3294 Ofício do RCPN - Pombos 526 R$ 35.412,83
João Victor de Almeida Cavalcanti 001 2473-2 16.326-0

3301 Ofício do RCPN - Sede Itaquitinga 148 R$ 15.780,00
Ester Jorge de Matos 001 1792-2 17.896-9

3329 Cartório Ofício Único de Cortês 277 R$ 18.549,65
Adriana Dupas Garcia de Souza Motta 001 3258-1 31364-5

3330 Serventia Registral e Notarial de Quipapá 1814 R$ 88.368,10
Antônia Oliveira do Nascimento Carvalho Matias 001 1120-7 17.156-5

5002 Cartório Registral e Notarial de Lagoa de Itaenga 156 R$ 12.233,45
Odilon Pereira da Cunha Filho 001 0673-4 49.535-2

5023 Serventia Registral e Notarial de Santa Filomena 98 R$ 10.431,87
Josy Cristina Nascimento Cortez 001 2371-X 28.091-7

5041 Serventia Registra e Notarial de Orocó 273 R$ 17.129,14
Daniele Gomes Nascimento Tudela 001 1128-2 29473-X

5052 Serventia Registral e Notarial de Vertente do Lério 267 R$ 16.385,59
Ivone Sampaio de Carvalho Leite 001 5742-8 24.542-9

5086 Cartório Registral e Notarial de Camutanga 70 R$ 7.509,19
Viviane Caraciolo Albuquerque 001 1509-1 48712-0

5088 Cartório Registral e Notarial de Moreilândia 24 R$ 5.960,46
André de Magalhães 001 2069-9 12324-2

5090 Serventia Registral e Notarial de Terezinha 53 R$ 7.337,17
Caroline Landim Barroso 001 0550-9 24128-8

5091 Serventia Registral e Notarial de Frei Miguelinho 54 R$ 7.002,41
Jobson Severino Mendes Lucena 001 1153-3 20.613-X

5097 Cartório Registral e Notarial de Calumbí 75 R$ 8.542,43
Tiago Alves dos Santos 001 2988-2 46.735-9

5100 Cartório Registral e Notarial de Fernando de Noronha 26 R$ 5.976,44
Elaine Regina Dornelles de Dornelles 001 0007-8 55591-6

5104 Serventia Registral e Notarial de Dormentes 2621 R$ 112.256,39
JOSÉ RONALDO FLORENTINO SOUZA JÚNIOR 001 1924-0 7502-7

Total: R$ 6.269.840,87

Quantidade de Cartórios 290
Valor repassado à ARPEN R$ -21.830,00
Total de atos 98284
Total pago aos cartórios R$ 6.269.840,87

Corregedoria Auxiliar para os Serviços Extrajudiciais

CORREGEDORIA AUXILIAR PARA O SERVIÇO EXTRAJUDICIAL

SEI nº 00025357-58.2025.8.17.8017

Requerente : Exmo. Sr. Ruy Barbosa, prefeito do município de Bonito/PE

Assunto:  Autorização para realização de casamento comunitário.

DECISÃO

 


